ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
19.03.2024 № 04Д/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членом Союза решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от
23.01.2024 № 01Д/24).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Союза на основании решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 13.02.2024 № ОЗК/24).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исполнении членом Союза решения
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» (протокол от 23.01.2024 № 01 Д/24)
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
23.01.2024 № 01 Д/24), в соответствии с которым на срок по 19 марта 2024 года
(включительно) применена следующая мера дисциплинарного воздействия:
- предписание об обязательном устранении нарушений в отношении следующего члена
Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 111 Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожник» (далее -  ООО «Дорожник»)

1025901928986

В установленный срок ООО «Дорожник» предписывалось осуществить действия
по устранению нарушений, выявленных по результатам внеплановой документарной
проверки (исполнить рекомендации, указанные в акте проверки), представить документы,
подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза.

19.01.2024 в отношении ООО «Дорожник» была проведена плановая
документарная проверка и при рассмотрении Акта проверки № 4-0111-2024 решением
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» (протокол от 13.02.2024 № ОЗК/24) установлено несоблюдение ООО «Дорожник»
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Мишакина Е.Г. сообщила, что ООО «Дорожник» уведомлено о проведении
настоящего заседания путем направления копии протокола заседания Дисциплинарной
комиссии от 23.01.2024 № 01Д/24 почтой и электронной почтой, а также путем
размещения протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет»; уведомления о
заседании Дисциплинарной комиссии Союза № 08-02/46-ПОУ от 21.02.2024.

Протокол, направленный почтой, уведомление от 21.02.2024 ООО «Дорожник»
получены. Представитель ООО «Дорожник» на заседании Дисциплинарной комиссии
Союза, отсутствует, ходатайств (обращений), в том числе о невозможности рассмотрения
вопроса повестки дня, не представлено.

Согласно служебной записке эксперта Союза Лягаевой А.М. от 18.03.2024 № 33
член Союза ведет работу по исполнению рекомендаций, указанных в актах проверок,
прохождение специалистами независимой оценки квалификации запланировано на апрель
2024 года.

Обсудив информацию, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктами 4.4., 5.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулнрусмой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
действия предписания об устранении выявленных нарушений но 14 мая 2024 года
(включительно) в отношении следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Сокращенное наименование
1 . 111 ООО «Дорожник»

В установленный срок ООО «Дорожник» предписывается осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить рекомендации,
указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Дорожник» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры /шециплипарного воздействия провести 14 мая 2024
года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342)
236-08-47, info Сер,sro-ural.ru.

Уведомить ООО «Дорожник» о проведении 14 мая 2024 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении членов Союза на основании решения Контрольного комитета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от
13.02.2024 №03К/24)
СЛУШАЛИ: Турицыиу Е.В. о решении Контрольного комитета Союза (протокол от
13.02.2024 № ОЗК/24), в соответствии с которым на основании результатов плановых
документарных проверок установлено несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующими членами Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1 . 20 Общество с ограниченной ответственностью
«Проектссрвис» (далее -  ООО «Проектссрвис»)

1025901846024

2. 178 Общество с ограниченной ответственностью
«Анадис» (далее -  ООО «Анадис»)

1035901827268

2

3. 207 Общество с ограниченной ответственностью
«Тюменская автодорожная компания»

(далее -  ООО «ТАДК»)

1037200599512

4. 361 Общество с ограниченной ответственностью
«ЕС-Комнани» (далее -  ООО «ЕС-Компани»)

1085920001947

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза
«Проектные организации Урала» применить в отношении указанных членов Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакина Е.Г. сообщила, что указанные члены Союза уведомлены о дате и
времени заседания путем направления уведомлений от 21.02.2024 по электронной почте,
заказным почтовым отправлением. Уведомления, направленные почтой России,
получены: ООО «Проектсервис», ООО «Анадис», ООО «ТАДК»; не получено: ООО «ЕС-
Компани» (неудачная попытка вручения).

Представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии Союза
отсутствуют.

ООО «Анадис» представлено ходатайство исх. № 1 от 06.03.2024 (вх. № 08-02/427-
ПОУ от 11.03.2024) о возможности проведения заседания Дисциплинарной комиссии
Союза в отсутствие представителей организации.

ООО «ЕС-Комнани» направило обращение исх. № 54 от 18.03.2024 (вх. № 08-
02/443-ПОУ от 18.03.2024) о продлении срока устранения нарушений на 2 месяца.

Согласно служебной записке от 18.03.2024 № 35 младшего эксперта Союза
Просиной В.А. ООО «Проектсервис» в полном объеме исполнило рекомендации,
указанные в акте проверки.

Согласно служебным запискам от 18.03.2024 экспертов Союза: Филинковой 10.10.
№ 34, Владимировой М.А. № 36, Марьиной-Ефимик А.В. № 37 ООО «ТАДК»,
ООО «Анадис», ООО «EC-Компани» предпринимают меры для устранения выявленных
нарушений.

Отмечено, что ООО «EC-Компани» имеет задолженность по оплате членских
взносов за I квартал 2024 года.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований дли применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «Проектсервис» не имеется.

Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
подпунктом 1 пункта 3.1, пунктом 5.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» вынести предписание об
обязательном устранении нарушений но 14 мая 2024 года (включительно) в отношении
следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 178 ООО «Анадис»
2. 207 ООО «ТАДК»
3. 361 ООО «ЕС-Комнани»

3

В установленный срок членам Союза предписывается осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результатам плановых проверок (исполнить
рекомендации, указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

ООО «EC-Компани» оплатить задолженность по оплате членских взносов за
I квартал 2024 года.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО .«Анадис», ООО «ТАДК», ООО «EC-Компани» настоящего решения, о
наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного
воздействия провести 14 мая 2024 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info®,sro-ural.ru.

Уведомить указанных членов Союза о проведении 14 мая 2024 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4